la miseria est in qua fiat misericordia. Obe ati. Nutam⁹ erim⁹ nos sic: **E**ia suspiram⁹: de suspirio gemam⁹. Et qd̄ sumus vt ibi sumus: Mortales: plecti: abiecti: terra t̄ ci nis. Sz q̄ pm̄isit omnipotēs est. Si ad nos attendam⁹ quid sumus: Si ad illū: de⁹ est: omnipotēs est. Nō est facturus angelū ex hoīc: qui fecit hoīem ex nibilo. Aut̄ vero p̄ minimo habet de⁹ hoīem: pp̄f quē mori voluit vnicū suū: Attendam⁹ ad iudiciū dilectiōis et pm̄issiōis dei. Tales ar ras accepim⁹: tenemus mortē christi: tene mus sāguinē christi. Quis mortu⁹ ē: **C**hri cus. Pro quib⁹ mortuus est: **C**hinā pbo nis: vtinā p̄ iustis. Sed qd̄ est: Eteni chri stus ait aplūs: p̄ impijs mortuus est. Qui donauit impijs mortē suā: qd̄ seruat iustis nisi vitā suā: Erigat ḡ se hūana fragilitas: nō desperet: non se collidat: nō se auertat: nō dicat: Nō ero. Qui pm̄isit: de⁹ ē: t̄ ve nit vt p̄mitteret: apparuit hoīb⁹: venit suscipere mortē nostrā: p̄mittere vitā suā. Venit ad regionē p̄egrinatiōis nostre ac cipere hic quod abūdat: opprobria: flagella: colaphos: sputa in faciem: ptumelias: spineā coronā: suspesiōem in ligno: crucē: mortē. **H**ec abūdant in regiōe nr̄a: ad talia cōmercia venit. Quid hic dedit: Quid hic accepit: Dedit exhortatiōem: dedit doctrinā: dedit remissiōem petōp̄: accepit cō tumelias: mortē: crucē. **T**itulit nobis de il la regiōe bona: et in regiōe nostra ip̄e p̄tuit mala. Promisit tu nobis qd̄ ibi futuri si mus: vñ venit: t̄ ait: **N**af volo vt vbi ego sū t̄ ip̄i sint meū. **L**ata p̄cessit dilectio: qr̄ vbi nos crām⁹: sūt nobiscū: vbi ip̄e est eri nus cū illo. Quid tubi pm̄isit de⁹ o bō mor talis: Quia victur⁹ es i etnū. Nō credise. **C**ede. Plus est iā qd̄ fecit: qd̄ qd̄ pm̄isit. Quid fecit: Mortu⁹ ē p̄ te. Quid pm̄isit: Et viuas cū illo. Incredibili⁹ ē qd̄ mortu us ē etnū: qd̄ vt in etnū viuat mortalis. **I**ā qd̄ incredibili⁹ ē tenem⁹. Si pp̄f hoīez mor tu⁹ ē de⁹: nō ē victur⁹ bō cū deo: Nō ē victur⁹ mortal i etnū, pp̄f quē mortu⁹ ē q̄ vi uit i etnū: Sz quō mortu⁹ ē de⁹. Et vñ mor tuus ē de⁹: Et p̄t mori de⁹. Accepit ex te: vñ moreſ p̄ te. Nō posset mori: nisi caro: nō posset mori: nisi mortale corp⁹: Induit se vbi moreſ p̄ te: iduet te vbi cū illo viuas. Ibi se induit morte: In vñginitate m̄ris. Ibi te iduet vita: In eq̄litate p̄ris. Elegit sibi h̄ thalamū castū: vbi p̄iūgeret sp̄sūs sp̄sē. Verbū caro factū ē: vt fieret caput ecclie. Verbū enī ip̄m nō ē par seccle: sed

Psalmus

ut esset caput ecclesie: carnem assumpsit.
Quidam nostrum iam sursum est: quod hic accepit ubi mortuus est: ubi crucifixus est. Ja quedam promissio tue precesserunt: dubitas quae securus es? Ergo couerterat se et ad terrena: quod iam dixit laudes celestium. **L**audent dominum de terra; superius enim unde cepit: laudate dominum de celis: et enarravit celestia. **N**on audi terrestria. **D**racones et omnes abyssi. Abyssi profunditates aquarum sunt: maria omnia et nubilosus iste aer: ad abyssum patet: **T**ibi nubes: ubi venti: ubi tempestates: ubi pluvia: corrosiones: tonitrua: gradines: nix: et quicquid vult deus fieri super terras de isto humido et caliginoso aere: totum hanc terre nomine appellauit: quod in unis mutabile est atque mortale: nisi forte putatis quia sursus pluit stellis. Omnia ista hic sunt propter ad terram. **E**t aliqui sunt homines in cacuminibus montium: nubes sub se vindet et sunt plures pluiae: et apparent bene intemperies omnia ista que perturbato aere concitatur hic fieri in ista mundi parte insuna: propterea ad istas caliginosam: id est ad hunc aerem tanquam ad carcerem damnavit est diabolus: de apparatu superiorum angelorum lapsus est angelis suis. **N**on apostolus hunc de illo dicit: **H**ec principem potestatis aeris huius quod nunc operatur in filios dissidentie. **E**t aliud apostolus dicit: **S**i enim deus angelis peccatis non pepercit: sed carceribus caliginis inferni retrudes: tradidit in iudicio puniendos seruari: infernum hoc appellans quod inferior pro munere sit. **N**oli ergo cogitare quod accepit diabolus: sed quid perdidit. **O**ia ergo ista videtis qualia sunt: mutabilia: turbata: terribilia: corruptibilia: tamen habent locum suum: implent et ipsa universitas pulchritudinem pro modo suo: et ideo laudant dominum. **C**onuersus ergo ad illa tantum exhortans: ut eorum consideratione laudemus dominum. **S**ic enim laudat deum cum considerata paruit laudem dei:cepit ita dicere: laudate dominum de terra: dracones et omnes abyssi. **D**racones circa aquam versantur de speluncis procedunt: serunt in area: concitantes propterea aer. **M**agna quedam sunt animatio dracones: maiora non sunt super terram. **P**ropterea inde cepit: dracones et omnes abyssi. Sunt autem speluncae aquarum latentibus unde flumina: unde fontes procedunt ut fluant super terram: alia occulta subter eunt: et totum hoc atque omnis ista humida natura aquarum simul cum manu: et isto

CXLVIII.

infinio acre abyssus vel abyssi vocant: ubi vivunt dracones: et laudant deum. **Q**uid putamus? Quia chorus faciunt dracones: et laudant deum: Sed vos considerates dracones: attendite artificem draconum creatorum draconum. **E**t cum miramini dracones et dicitis: magnus deus qui hec fecit: dracones laudant deum de vocibus suis. **A**et dracones et omnes abyssi. **I**gnis: grandis: nix: glaci-
alia 73
t. p. celiard.
 es: spuma: tempestatis: que faciunt
 verbu eius. **Q**uare hic addidit: que faciunt verbu eius: **M**ulti stulti non valentes contemplari et discernerem creaturam locis suis et ordine suo: sed nutu et iussu dei agentem motus suis: visum est illis: quod superiora omnia deus gubernat: inferiora vero despicit: abhacit: deserit: ut nec curat ista: nec gubernet: nec regat: sed casibus regant: quo possunt: qua possunt: et mouent illos qui dicunt aliquando sibi: sed non dicant tibi: id est ne audiendo tu prestatias quod ista dicunt: blasphemia enim sunt et execrabilia deo. **D**icit deus plueret: numquid plueret in mare? **Q**ualis inquit peruidetia: getulia sit: et mare copuluit. **A**cuite sibi vident tractare. **Q**uibuscum dicendum est hunc: **B**etulia sit: ut tu ne sitires. Bonum enim erat ut diceret deo: **A**nima mea velut terra sine aqua tibi. **N**on alio loco apte dicit: **S**icut tibi aia mea quam multipliciter tibi et caro mea. **E**t dominus in euangelio: Beati qui escutunt et sitiunt iusticiam: quoniam ipsi saturabunt. **I**ste enim iam saturatus est quod talia disputat: et quasi doctus nisi videt: nec vult discedere: ideo non sit. **N**on si sitiret: vellet discere: et inueniret: quia totum dei prudenter fit in terra: et etiam miraretur disposita membra pulicis. **A**ttendat caritas vestra: **Q**uis dispositus membra pulicis est culicis: ut habeat ordinem suum: **C**onam bestiolam breuem: minutissimam considera quam volueris: si consideres ordinem membrorum ipsum: et animacionem vite qua mouetur: et pro se fugiat mortem: amat vitam: appetit voluptates: deulet molestias: exercit sensus diversos: viget in motu congreuo sibi. **Q**uis dedit aculeum culici quo sanguinem sugat? **N**on tenuis fistula est qua sorbet? **Q**uis dispositus ista: **Q**uis fecit ista: **A**spauescens in minimis: lauda magnum. **H**oc itaque tenete fratres mei: nemo vos de fide excusat: et de sana doctrina. **Q**ui fecit in celo angelum: ipse fecit in terra vermiculum: sed angelum in celo pro habitudine celesti: vermiculum in terra pro habi-

Psalmus

bitudine terrestri. **N**ū quid angelū fecit re-
pere in ceno: et vermiculum in celo: **D**istrī-
buit sedibus habitatores: incorruptionem
incorruptis sedib⁹ dedit: corruptibilia in-
corruptibilibus locis. **T**otū attende: totū
lauda. **Q**ui ergo disposuit membra vermi-
cali: non gubernat nubes: **E**t quare in ma-
re pluit: **Q**uasi nō sunt in mari que alantur
pluia: quasi ibi non fecit pisces: quasi ibi
non fecit animalia. **A**ttendite quomodo cur-
runt pisces ad aquā dulcem. **E**t quare in-
quit pisci pluit: et mibi non pluit aliquādō:
Cogites te i regione esse deserti et in pe-
grinatione vite: et amarescat tibi vita p̄sens
ut futuram desideres: aut ut flagelleris: et
corripiaris et corrigaris. **Q**uō auctez distri-
buit p̄pria regionuz: **E**cce quia de getulia
locuti sumus: pluit hic ppe omni anno: et
omni anno dat frumentū. **G**eruari hic fru-
mentū non potest: cito corrūpit: quia omni
anno dāt: ibi qz raro: et multū datur et diu
seruat. **S**ed forte putas: qz ibi deserat deus
homines: aut nō ibi sūm locūditatē suam: et
laudent: et glorificant deum. **A**pprehende
unde getulū: pone inf istas arbores ame-
nas fugē hīc vult et redire ad nudā getulā.
In omnibus ergo locis deus regionibus
tempora sua queqz distribuit et ordinavit:
et longum est cōmemorare diligentiorē cō-
siderationē omniū rerū. **Q**uis illam ex-
plicat: **T**amē qui oculos habent: multa ibi
vident: cum viderint placent: cum placue-
rint laudant: non tanqz ipa: sed ille qui se-
cit: ita omnia laudabunt deū. **H**ec consi-
derabat spirit⁹ p̄phetie cū dixisset: **I**gnis:
grando: nix: glacies: spiritus tempestatis:
qz omnia turbata vident⁹ quibusdā stultis et
quasi casibus agitari: addidit: que faciunt
verbū eius. **N**ō tibi ergo videant casibus
moueri que verbo dei i omni motu suo de-
seruiunt. **Q**uo vult deus illuc lucet ignis:
illuc fertur nubes: siue pluiaz: siue niuem:
siue grandinē portet. **E**t quare aliquando
percutiunt montē fulmina: et non percutiunt
latrone. **Q**uodcuqz possūm dicere pro ca-
ptu mentis mee quātūm deus donare di-
gnetur: maiores maiora nouerint: et ampli⁹
intelligant: et det vobis de⁹ plus sapere qz
dico: tamē cum temperātia sine superbia.
Nossūm ergo p modulo meo dicere: qua-
re percutiunt montem: et non percutiunt latro-
nem: quia forte adhuc latronis conuersio-
nem querit: et ideo percutitur mons: quia
non timet: vt mutetur homo qui timet ali-